



Til  
Fagmedisinske foreninger  
Yrkesforeninger

Deres ref.:

Vår ref.: 09/3006

Dato: 21.9.2009

### **Forslag om å endre navnet på spesialiteten Fysikalsk medisin og rehabilitering til Fysikalsk- og rehabiliteringsmedisin**

Det vises til brev av 19. juni 2009 fra Norsk forening for fysikalsk- og rehabiliteringsmedisin hvor det fremmes forslag om å endre navnet på spesialiteten *Fysikalsk medisin og rehabilitering* til *Fysikalsk- og rehabiliteringsmedisin*.

Søknaden fremmes på bakgrunn av en intern prosess i Norsk forening for fysikalsk- og rehabiliteringsmedisin, der en arbeidsgruppe nedsatt i forbindelse med årsmøtet 2007 har vurdert problemstillingen, og konkludert med å anbefale navneendring. Årsmøtet 2008 vedtok å endre navnet på den fagmedisinske foreningen fra Norsk forening for fysikalsk medisin og rehabilitering til Norsk forening for fysikalsk- og rehabiliteringsmedisin, og foreningen fremmer nå forslag om tilsvarende endring av navnet på spesialiteten.

Forslaget om navneendring begrunnes med at navnet på den medisinske spesialiteten bør gjenspeile det medisinske perspektivet og den kompetansen spesialistene besitter. Navnet må tydeliggjøre at det dreier seg om spesialisthelsetjeneste der leger driver avansert diagnostisk, differensialdiagnostisk og terapeutisk virksomhet.


Begrepet rehabilitering brukes om faglige tilbud både innen helsevesen og sosialvesen og benyttes både om fagspesifikk, flerfaglig og tverrfaglig virksomhet utført av ulike yrkesgrupper. Begrepet brukes både om spesialisthelsetjeneste organisert i egne avdelinger, om virksomhet ved sengeposter tilhørende andre spesialiteter og i primærhelsetjenesten. Begrepet rehabilitering i dagens navn på spesialiteten synliggjør ikke i tilstrekkelig grad fagfeltets ståsted som en medisinsk spesialitet.

Det norske fagmiljøet har, blant annet gjennom foreningens medlemskap i UEMSs "Section of Physical and rehabilitation medicine", utviklet et stadig tettere samarbeid med fagmiljøet i andre europeiske land, med henblikk på fagutvikling, kompetansekrav ect. Den foreslåtte navneendringen ville innebære en tilpasning til betegnelsen som nå brukes i mange europeiske land.

Forslaget om navneendring sendes på høring til de fagmedisinske foreningene og yrkesforeningene med uttalefrist så snart som mulig og senest **innen 2. november 2009**.

Den norske legeforenings sentralstyre

Etter bemyndigelse

*for*   
Geir Riise  
generalsekretær

  
Bjarne Riis Strøm  
fagdirektør

Saksbehandler: Nina Evjen  
Telefon: 23 10 91 28